

主要な経営指標

最近5年間の主要な経営指標の推移

	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度
経常収益	13,283,238千円	13,174,642	11,437,641	11,614,176	10,963,188
経常利益	3,137,471千円	3,488,561	2,104,384	1,928,605	2,029,155
当期純利益	2,596,239千円	2,307,078	2,055,767	1,846,627	1,918,250
出資総額	3,015百万円	3,015	3,003	2,982	2,952
出資総口数	60,304千口	60,311	60,078	59,654	59,058
純資産額	41,436百万円	45,278	48,107	48,152	48,716
総資産額	719,976百万円	744,251	769,987	789,662	800,368
預金積金残高	667,185百万円	676,142	689,287	683,977	704,661
貸出金残高	355,203百万円	363,428	370,928	383,999	399,349
有価証券残高	215,241百万円	236,577	241,743	230,836	225,467
単体自己資本比率	12.82%	13.06	12.91	12.80	12.62
出資に対する配当金	119,459,357円	118,704,316	119,153,872	118,496,879	117,426,715
出資1口当たりの配当金	2円	2	2	2	2
役員数	14人	14	14	14	15
うち常勤役員数	8人	8	8	8	9
職員数	687人	672	651	617	598
会員数	65,616人	64,947	64,232	63,938	63,569

(注) 出資1口のコличествоは50円です。

業務粗利益

単位：千円

	平成28年度	平成29年度
資金運用収支	9,241,934	8,725,432
資金運用収益	9,707,589	9,113,982
資金調達費用	465,655	388,549
役員取引等収支	227,956	167,551
役員取引等収益	1,183,855	1,192,034
役員取引等費用	955,898	1,024,482
その他業務収支	△ 338,567	160,904
その他業務収益	124,998	237,984
その他業務費用	463,565	77,080
業務粗利益	9,131,322	9,053,889
業務粗利益率	1.18%	1.16%

(注) 1. 業務粗利益率=業務粗利益/資金運用勘定平均残高×100
2. 国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

利鞘

単位：%

	平成28年度	平成29年度
資金運用利回	1.26	1.17
資金調達原価率	1.05	0.99
総資金利鞘	0.20	0.17

利益率

単位：%

	平成28年度	平成29年度
総資産経常利益率	0.24	0.25
総資産当期純利益率	0.23	0.24

(注) 総資産経常(当期純)利益率= $\frac{\text{経常(当期純)利益}}{\text{総資産(債務保証見返を除く)平均残高}} \times 100$